
UCHWAŁA NR II/6/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie: ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

Na podstawie art. 25 ust.4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U z 2018 r. poz. 994 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje :

§ 1. Maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca kwoty 
stanowiącej 50 % półtorakrotności kwoty bazowej ustalonej na podstawie odrębnych przepisów.

§ 2. Ustala się miesięczną dietę w wysokości: 

1) Dla Przewodniczącego Rady – 1150,00 zł

2) Dla Wiceprzewodniczącego Rady – 950,00 zł

3) Dla Przewodniczących Komisji Rady – 750,00 zł

4) Dla radnych nie pełniących powyższych funkcji – 600,00 zł

§ 3. 1. Miesięczny wymiar diety ulega zmniejszeniu za:

1) każdorazową nieobecność na sesji 25%.

2) każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji 12,5 %.

2. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach rady oraz komisji w ciągu miesiąca 
dieta za dany miesiąc nie przysługuje.

3. Nieobecność radnego spowodowana jego delegowaniem przez Przewodniczącego Rady do wykonywania 
innych zadań związanych z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje obniżenia miesięcznej diety.

§ 4. 1. Radni powołani uchwałą Rady Miejskiej w Piławie Górnej w skład komisji doraźnej otrzymują dietę 
miesięczną powiększoną o kwotę stanowiącą 20% diety radnego, o której mowa w § 2 pkt. 4.

2. Radny będący przewodniczącym tej komisji otrzymuje dietę miesięczną powiększoną o 35% diety 
radnego,o której mowa w § 2 pkt. 4.

3. Na wniosek przewodniczącego komisji doraźnej rada może zmniejszyć dietę członków tej komisji.

§ 5. 1. Podstawę do naliczenia diet stanowią listy obecności radnych na sesji i posiedzeniach komisji.

2. Diety wypłacane będą po zakończeniu miesiąca w terminie do dziesiątego dnia następnego        miesiąca.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 10/III/2015 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 19 grudnia 2015 roku 
w sprawie: ustalenia diet dla Radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2018 roku.

Id: 2473C283-EC8E-4A33-8D18-178F14CC40CC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały. Celem niniejszej uchwały jest zmiana zapisów

dotyczących wysokości diet radnych. Poza tym istotnym celem podjęcia tej uchwały jest również
uregulowanie kwestii dotyczących wypłat diet dla powołanych przez Radę komisji doraźnych.

Aktualny stan faktyczny i prawny.

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów
podróży służbowych. Przepis ten ma bezpośredni związek z faktem, że sesje rady i posiedzenia komisji
odbywają się przeważnie w czasie, gdy radni świadczą pracę na rzecz swoich pracodawców albo gdy prowadzą
inną działalność zarobkową. Dietę zatem należy rozumieć jako swoiste świadczenie pieniężne przysługujące
radnemu, które jest rekompensatą za utracone zarobki.

Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. W 2018 r. kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe ustala się w wysokości 1.789,42 zł. Oznacza to, że w 2018 r. maksymalna wysokość
diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie wynosi 2.684,13 zł, przy czym w zależności od
liczby mieszkańców w gminie wynosi:

liczba mieszkańców gminy maksymalna wysokość diety
powyżej 100 tys. mieszkańców 2.684,13 zł

(100% maksymalnej wysokości diety)
od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców 2.013,10 zł

(75% maksymalnej wysokości diety)
poniżej 15 tys. mieszkańców 1.342,07 zł

(50% maksymalnej wysokości diety)

Kwota bazowa na 2019 rok ustalona została na tym samym poziomie co w roku 2018.

Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy.

W planie wydatków Dział 750, Rozdział 75022 § 3030 [różne wydatki na rzecz osób fizycznych]

zaplanowano kwotę 105 600,00 zł przeznaczone na diety radnych w roku 2018.

Zmiana uchwały spowoduje, że na diety należy przeznaczyć kwotę ok. 102.000,00 zł. Nie ma zatem ryzyka
braku środków na wypłatę diet radnych w roku 2018. Na rok 2019 zaplanowano środki w  wysokości 115
200,00, które pozwolą na realizację uchwały.

Id: 2473C283-EC8E-4A33-8D18-178F14CC40CC. Uchwalony Strona 1




